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i— —
nom zbraní neboť v Turecku po--3
dlo naučenjí déjin vymáhají aeZ Celého Světa Pro byota nonfill tfižltl za fekule ot! Jiných f Trpfto-- noíltou krvi

ne4žlvnott íluínatoHtl 'juterot nornocl n„bo bolwll hhvy mflli bytó
lllDod užlvotl

koncuKHo jenom zbrančmi Diplo
1 I MODNI SVET matickou cestou Turecko nedá si

nio vynutit kulturní postup jestfy
maloimwiny proti tnohamedán

Román vrátného a milosrdné

ostrý
Před soudem Petrohradským

skémii fanatistniii i mladoturecký
pokus zmodornisovati tureckýzodpovídal no koncem minulého

Dr AugUMta Koeniím

llamburkské

kapky
' (Hamburg Dropu)

stát selhaj ano zhoršil poméryroku Mletý" vrátný Obuehovské
Je st o více Všichni rozhodujícnemocnice Afonaaij Karlenkov ze
činitelé Pulharska jsou jedinézložinu vraždy které ho dopustilřJr IV l
myslii Pořádek na UalkánS může

býti zjednán' jen bud o-- ) i pomčr
na miloHrdné sestře z tkfa nemoc-

níce Kondyrevové Obžalovaný
Hidharska k Turecku jednou proho přiJial k vinS Před aoudera
vždy vyjasněn Poslední ukruť

Jnou noj)řokonttt)ným krvoUt!llnm a lllllm řuludku Týž itarý pro-třodo- k

kturý vylííll vaío olea a dfidy vyim taká v&k Cm fiOn rn la-h- v

(Jhtíjto ty pravé Oilmttnfilo padňlok

Ve vAcch Ičkármicli nebo přímo u

tit JacobH OJI Ud Baltimore Md

vypovždél že žil o zavraždínou
12 let v dů vířném ponxčru a v té nosti ve fttipu proti nevinným

Mulliarňm byly výzvou k válcedobS jtij obdařila čtyřmi d5tmi
Prvních osm let Žil milenkou l)no jeť na Porté takové neno

rozumění pro nafio zájmy že jestsvojí fcťntrtnfi ale když onemocně-

la nouchotinamí změnila ho její
avatoii národní povinností Pul
harska zjednali si sluch hřměnímmírná povaha tak í& často byla

zachvácena zuHvonlí V takových Kriiippových děl i Jaro 1912 za

znamenává v dějiná''h Orientuihvílíelt chovala no k milenci no- -
tumdco-bulharsko- u válku jojížbrdlivň a zapřed la atyky a jinými

muži lia čaato ho Karlenkovi vinu i následky ponese Turecko
My však vykonáme tu povinnostchlubila lis má 20 milenců Kar

lenkov byl jejím chováním dohnán svojí abychom svým soukmenov
cflm zjednali lepší osud"lo krajnoMti a kdy? mu jednou

Ceoko-Americk- ý Venkov
nejltpši český hospodářský sborník

nemžl by icházetl v lidné české rodině Obsahuje hoj-no- at

vybrané četby re vioch odboru hoepodářikých a
Jakož i hojnoit ušlechtilé četby zábaré Vy-chá- zí

každý rnčsíc Předplatné obaáií $100 ročié
PEVÝ ROOWlK "VENKOVA" pekytoeme jako pra-m- ii

norý"m předplatitelům na kterýkoliv ná list za nepa-
trný doplatek 25o Přihlaste o v braku neboť zbylo zá
oba "Venkova" y pouledních dnech valnS no ztenčila

POKROK PUBLISHIWG CO
141719 South !3th Strni OMAHA NEBRASKA

na jeho otázku chce-l- i o k němu
vrátiti odpov&lélas "No" pro LITERATURA
bodl ji nožem PoroUová jej o- -

Hvobodili Týdenník "Neruda" — list
volných myslitelů českých začalV'"4-

Hromadná otrava v Bertini vy
ivétlena

vycházet! o vánocích a v prvých
dvou číslech přinesl v rubrikách i

Články samostatní včdui stuJak jámo již gvého čaHU přínen- -
dentstvo iMditika umění (divai zprávu udály no v berlínské8877 Dámaká "Over AU"

taiterka
dlo hudba výtvarnlctví literanocleháriift hromadné otravy

9117-012- 7 Damiký koitým
flivntck 9117 VclikoKt střihu j

12 34 30 38 40 a 42 palcft pře
tura) z flečí předchůdcovýchjimž 71 ONob podlehlo a jinýchVclikoKti malft ktřovJní veliká Volná Myšlenka (úvodní úvahy100 tíížeo onemocnělo Pů vodnéJMt Ihta 4% yardu 30 palo lát prwa i

míl o b za to žo otrava byla zaky pro nířcdfií vellkoat
boj o školu kulturní ruch doku

menty klerikalismu Činnost prň
KuknS Í)I27 Vclikoat střihu !

viněna požitím zkažených ryb:22 21 20 28 a 30 palcfl v jmau kopnická rodinná kronika) Conyní no konečné vyňetřilo žo vinuJe třeba V2 yardu 44-pal- c lát
nexe 2ilctý drogiHfa Hehannaeh

ky pro 30 pln vclikoat pro colý
jenž dodával do noclehárny nro- -

koatým Tato llluNtraee vyžadu

Vždy jsme připraveni

jwsloužit našim zákazní-

kům těmi íicjlcpšími liké-

ry a doutníky a vždy je
na čepu Fremontský Pil-sen-

ležák Kdykoliv

přijdete do našeho města

zastavte so u Fint a Last

Mlřednietvírn čtyř výžepníkfl páje dvou jcvlÁfitníoh vzorkft které tnku a aby zink jeho byl co nej- -budou zaNlflny na kteroukoliv a- -
vřlňí vyrábřl ji h nomofí methyldreMii proti náhrad 5 10c za kaX-dy- "

vzorek
alkoholu jímž UŽ dříve bylo zpft- -

týden dul (úvodní zprávy střepy
střípky co se prosou netiskne)

Tělesná výchova a Drobnosti dá-

lo v Hesedfi články úvahy po-

sudky poznámky od autorů i

Kuntelio Maehará Arbesa Pe-lant- a

Ph Dra Loskota K fttor-ch- a

Ií Iloczkowskiho Vachka
Udííara Dra Harloška JUDra

Vojana I Lukavského Jírouska
Vneíka lloefra a mnohých jiných
pouze značkami uvedených —

Hobono mnoho otrav v Uhrách
Z Chance v Linwood Ne'jlimku a Americe Bdiormach byl

zatčen Zjintílo ne i mnoho íinÝch

íípndft kdo užíval mcthylaíkoho- -

J J Kavanu (dřevního líhu) mínto aefhyl- -

alkoholu V UerlíuS zatčen i jwtý
'Ifwtrow o nčmž jo zjiStřno žo ta Předplatné ft K ročnč Admiui-strace- :

Praha Ií Mvslíkova ul HOSTINSKÝké vyrábčl pálenku ti pomocí dřev- -
15 n

Práce

Práco jest ne j větším dobrodi

ního líhu

Bude hledat prameny v GalifornU

Známá hledačka pramenu paní
Tukoryová která v Pýchorech

ním lidstva Hez ni všo by zhy Nejlepíím mímom k nakupování stavebního dříví jest3nulo Blaženým jest ten který
má i sílu i znalost i vůli praco

nalezla Kubelíkovi léčivé práme česká dřevařská ohrada
ny obdržela jxizvání od předoedy
hornického nyndikátu v San Fran

'j Chicago Ltimber Cocisku aby jiřijťla do Caliřornie

za učoletii pátrání po pramenech
v některých dolech Syndikát za ni 14 t Maroy ul Omaha Nab mt
ruču jo jí náhradu vSeeh výdajů a

8807 Dívčí laty
Vdikwtt pro 8 10 12 a 14-lo-

tf

Je třeba VH yardu 36 palo látky
pro 12letó

8790 Čeští prodavači Vás vidy ochotné g vzorné obsloužív případů tiHpčehu noloviei ziku
ÍSHledačka pramenu odebéřo He do

Ameriky na jaře
v n miHM V F VVKLIMAN

prodsvaé bovřiho dobyt ks prodavše vpřovího dobytka8790 Dívčí laty Vrah z čenstochovikého kláštera

vali On činí každého kdo na
něm závisí kdo nim žijo šťast-

ným Stane so ovšem i nejlep-ším- u

že síly jeho náhle ochab-

nou žo mysl jeho klesne a žo

chuť k práci vázne Jest zřejmým
že tHtřebuje jakéhosi osvěžení

jMrnilnční pobídnutí To všo dá
mu Trincrova Angelika Hořká
Jest zcela rozdílnou od všech tfich

"Hořkých" lidu nabízených ne-

boť jest vyrobena z čistého bílého

vína a z nejlepňích hořkých by-

lin pokud jsou vědě známy Pů-

sobí rychlo na vzbuzení zdravé
ehuti k jídlu na okamžité osvě-

žení a pobídnutí životních sil Výf
tečná při bolestech v žaludku a v

životě při kolico a křečch náva-lee- h

slabosti nevolnosti žen tla-

ku pu jídle ranním vrhnutí při
mrazení a při nepravidelném zaží-

vání V lékárnách Jo Trinnr

Bliss & Wollman komissionári ¥ dobytku
Vclikoat pro C 8 10 a 12-let- ó

Jo třeba Vi yardu 36 pale lát-

ky pro 81eté

před soudem

Hlavní líčení g mnichem Máco

chem a jeho soudruhy bude zahá

jeno dne 27 února před krajským
soudem Petřikovským a notrvá

Máme 20U Iptoii KkuHenoiiMt v obchodu tomto '% uprivnont ruřlme N-l- a

rnds buda vidy dAu v řftjmu zniillatel dobytka s nikdy v íAJiiiu ]
tok IWoHZíme každému tprnvdllvl a ruělmř í krHlnní obdrží Uivhhl
cotiu tržili tyž don psnujlol dlo Jiikontl dobytks Zvliitnl pohrnout vřnule
uiedotHKflm krsjanfl 8tt

K F Wcllman Jent Ceeh proto obratts n nu něho plnou ddvřrou

DLI88 & VELLMAN
It(H)in 254 Nw Exchange Hldy Union HKsk Yard Ho OniMha Nebi

několik týdnft K soudu bude

předvoláno 88 svčdkň Hlavním

obžalovaným jest mnich Macoch

jenž v kobce kláštera čenstochov- -

ského zavraždil svého bratra seke

"Véioleiv Kozák:
vlaatoi íUt uftsan

rou padělal mnoho listin a ukrad
9IHX) rublů z čenstochovskilio po
kladu klášterního a r(M¥) rublů i

pozůstalosti správce kláStera P

i:m-l:- ?i!) So Ashbmd ave Ohi- -
1řeznický a uzonářský závodeaifo III

llonaveiitury H ním žalována je

Aogličinu neznáte?
Jste tnly jako ryba bea vody

910 Bancraít ulice Omaha Neb
Záiuby íemiTého umí jakul i vtxlíké výrubky

UMu4rk4 jaou vidy %é jakuati Z kunt

koupili u ofho jelnou Mjiatt la podrubé pHJJw
U — Zboii na potilanl doviti da duma Ob'

jmlalvky moiua ujtinitl tlrfami Iouf 47NM

též jeho sfstra IleUna že bratra
Maeoeha ukrývala ve svém hytč
ve VarSavč ač o brat rov radč vč
ilť-lt-t a ž se o ukradené peute s

v- -
jako tělo bea života Vy máU

plouti přea řeku budoucnostibratrem dělila Veškerá snaha
uxacxicaKixsauiuiiiMiMaiiBíHHMuucsiBxxxssaaakláštera čehstiM'hovHkélto a někte

rveh kruhů Hskíelt bv bvlo lí

( hefte vydat přea ni jen ni
kooábi'1 w% vmlf Chcete pře
iUi eflý avftj iivot v postrku t
lidu! Vy nehodláte se státi Mino

Jediný spořitelní ústav v Omaze 8čenj tajiu ukážsla inariiou —

Utnýtn oWam-m- t Anit-rb-ký-

UiVid [nU so koiiati Veřejně

Nalétli odpočinku
Trlesné uůtatky kidietu A- -

Diuuki aAtirkatm 9060 Divfi laty
Ad li vSak ano my Vám jHunft!

ml My Vá nauřima v 60 ŮK
Mul Mul vrlkáVi )ikot ) Vtliktwt pru 4 8 a I0lt4 Je

le%andra a knény lVroilv KamJ M 2' i yardu 3ti pK látky
nich anglicky a to při Valí praet
drA "2ltf

Iřrba t yardu 41 mU Utky
furldt iuvýťh livly itřvenniy ipra Mrtipru ktřrdid Vrlikuat

nvj niáv iviaiuu ooaami eeiké a T fediUUtm jtoa Ui tU
mitoupanl

Třijlmi vklady odkudkoli ml řlenft nrílrai od $100 do
V 1V1 ttntm doaortw Vklady laruíeny jeuu prvním
markyířm na iirnf powmkov roajítek Div Ideody pro
Cful (tamnlet rokft v obchoJ

KliJal MKlrvbnoU Vám chotni vyevřtll Adolf A T
plr anrbo l haj P Kunci jlrn g hnlltelft

Ipotíteinj
BANKKR8 1AVINOS A LOAN AB3'N

Adolf A Tnoplr a D Tonialla
Mitl řrikího Uiblílenl akri&l

Vldnž du Srlk a tAiu t priUmi- -

uti íb-n- ů dvora v iěm umu--Xaidy kdo iW pMplatl m některý nalich liitft ©bdrti Je

da wddnl norek -- ithh iplo4 idartaa DUí norky i 10c jedta Vikln BratřiV TťtHU ulitlrllV ki ksineí
IMÍltill ljHHíillku IoumIuIc MIiiii

g Úřadovna tit 101 rth 11 a df ulice Omaba Nebratka

Vilka BulbmkaTurviki na

otaoru?

Vl ) Ak4 "l!i í tAHt ' UVrřr}
asMtmeu) pilte na UUrlia

ZvihU iUhtial trnkové

V iiVrm ilhtUkéin (UUvl

ard!( tvtk4 m Trki ilrvhty
d eru lrjulk dtU IUk V

ufKu t kmHl dl luuj by

U tUk i triuit Kdji w ik

jiliW u Ur-i- uluurlit1 kft

kkHikitá ittlrli kai' tkl

Ni!-!- k thu prx KUlrid l
iuirtiú dívka (4--

rlt)u
t

Upalda tvého Diui- -

V ruki trtn Jtdda tfl
i uhual iíhu cptUkti
l tHu mul jťitl ji til trrl

in! ťUmk Mn bttlhr%V(i
brid a hýh h hmmUiii rtd Loo -G- lnoc-Androooon llordncro Oo

J 8 BRT
9410 O lir Uneola Mbr ♦

a fa U tA irtl hm
vyUH 'lth a-- H pa

UUt4 fhrK4 U vIUk
w mlt Ittř

druU dř Yd l!bw!4nt %

nhl m pr wi juin "V
Um lttdhrku jt jvdiwiHTkl

iwU tlka

řUak kM kU tMMty 441 Mk l U 71
ta aed Baree? CtrU Oeaaka

!' I k a(4ld

lay ir jtntH ka rkan'4 UVfulk i rkrd I kUkíf ltihr
titk rtdid l Uttt i'UW Mtl k h4hi hVtt kukutrSiinr j# '#


